Ex lib. de memoria et reminiscencia.

Sanguis in angustis venis existens circa cerebrum est subtilis et purus; et de facili passibilis; quare indulget extrinseco adiutorio ad barum passionum frigiditatem temperandas.

Dropositiones universales aristotelis ex libro de memoria et reminiscencia.

Memoria non est futurorum nec presentium sed est praeteritorum tantum, unde sensus est presentium opinio species futurorum, memoria praeteritorum.

Omnia memoria est post aliquod tempus. Intelligere non contingit sine fantasmatate. Memoria inest primo sensuio. Memoria est intelligibiliu[m] non sine fantasmatate. Memoria non est in his que sunt in multo motu. Dedicationes memoriam seruant. in reminiscendo.

Deditari est speculari aliquid multotiens; non secundu[m] se; sed ut imago aliquius.

Quedam semel videtes magis memoramur quam alia multotiens.

Omnis reminiscencia sit vel a contrario: vel a simili: vel ab arte.

Consuetudo est tanquam natura altera. Reminiscencia tantum hominibus inest. sed memoria inest multis aliis animalibus.

Videtur et multus sensus sunt incertiores: propter minimum motum accidentem corporis eorum. Memoria est aliquius apprehensiens vel in tellectu: iterata resumptio.

Reminiscencia non est aliqd primo addiscere.

Reminiscencia est resumptio memorie et acceptio eius.

Reminisci non est memorari, non tamen est sic ne memorari.

Commentatoris.

Quartuor sunt potentes sensuie interioribus, scilicet sensus communis: imaginatio sive fantasmatum idem est. estimativa que in hominibus dicitur cogitativa, et memorativa: sensus communis et imaginatio est in anteriori parte cerebri, estimativa in medio, memoria vero in posteriori parte.

Dropositiones universales aristotelis ex libro de somno et vigilia.

Omnis est potentia cuius est actus.

Quoniamque est aliquid opus summa pura quicquid excesserint tempus in quo possint

aliquid facere necesse est eos languescere et illud non facere.

Somnus est in potentia sentiendi, propter excessum vigilandi.

Necesse est omne quod vigilat dormire.

Somnus est ligamentum omnium sensuum.

Vigilia est solutio sensuum.

Somnus est requies data animalibus propter salutem eorum.

Somnus similatur epilepsie, id morbo caducō.

Omnia animalia sanguinolenta habent cor.

Cor est principium sensuum et motus in animali.

Nutritiū ultimum omnium sanguinē habebit a s est sanguis a natura.

Locus sanguinis sunt vene.

Cor est principium venarum.

Somnus causatur ex vaporatione cibi, que videntur ad cerebrum et infrigida data descendunt et fit somnus: unde post cibū sozre sunt somni.

Somnus non est quilibet in potentia sentiendi.

Vinum bibere non connatur pueris nec nutritibus eorum, quia nihil differt pueros vīnum bibere nutritices.

Primium corum que in corpore sunt frigidissimum est cerebrum.

In somno fit propulsio calorū ad interiora animalis: unde superiora membra et exteriora in iomino sunt frigida: interiora vero et interiora sunt calida.

Animalia magis nutriuntur: et augmentantur dormiendo quam vigilando.

Ab exterioribus sensibilibus remanent species in organo sentiendi.

Silus non soluz patitur a visibili sed etiam ageretur est per accidens, scilicet ratione vaporis in videndo ab oculo exentus.

In speculis valde puris: si mulieres mestruo se superuenientes inspiciunt in superficie speculi si nubes sanguinica: et si non est speculum: non facile est abstergere maculā huius modi si vero vetus facile est.

Durum quicquid acceperit cito demonstrat. Delectatio maior expellit minorem.

Prinципia omnium parua sunt unde principia et credidimus parua sunt primo.

Somnia apparent dormiendo et non vigilando.

Aliquando fiunt somnia falsa aliquando rea.

In animalibus sanguineis missis sanguine ad

Singula mēbra species reservate faciunt va
lida somnia.

Somnium est fantasina quoddā in somno.

Multa que apparent dormiendo intellectu sunt
somnia.

Quidā mēdi experti dicunt q̄ valde oportet
intendere somnis.

Quedā somnia sunt signa, quedā cause, quedā
accidentia futurorum.

Somnia non sunt missa a deo quia alia anima
lia somniant.

Hagis preuidēt satui futura quam aliū : quia
corū memoria non ē occupata circa p̄sientia

Multa consulta & preuisa que fieri expediebat
dissoluta sūt sepe, ppter dignore inchoatōes

Noctes silentiores iuriū quam dies.

Aer noctis magis est quietus, quam aer diei.

Si dens emitteret somnia euenirent sapienti
bus in die.

Delancolici maxime vera somniant.

Notorū notiores sunt motus.

Non maxime de se inuicem solliciti sunt.

Non omne futurum de necessitate euenit.

Commentatoris.

Domo est medius inter somnū & vi
ta ḡiliam & non declinat ad unum plus
quam ad aliud.

Somnus sūt per recessū calorū naturalium &
contractionem eius vel corū ad cor.

Nūlius homo est qui vidiit somnium quod nō
annunciavit sibi aliquod futurum.

Famosum secundum totum non' est falsum.

Hulgus dicit q̄ somnia sunt ab angelis: dīni
nationes a demonib⁹: pphetie vero a deo

Hētes diversificantur duobus modis, uno
modo naturaliter secundum virtutes eorum
& secundum vitia eis propria in suis regioni
bus. secundomodo secundum leges suas se
cundum quas receperunt fidem a nativitate/
te ab angelis & demonibus.

*Ex lib. aristotelis de causa longitu
dimis & beatitudinis vite.*

Gentes que in calidis religionib⁹ sunt
longioris sunt vite: quam que in frī
gida sunt.

Corruptis animalibus corruptur scientia: &
sanitas que in eis sunt.

Anima non est in corpore sicut scientia in aia.

ideo aia solum corrūpitur corrupto copore.

Quicquid corrūpitur p̄ se a contrario corrūpit.

Quod per se est corruptibile non potest in aliis
quo loco fuerit incorruptibile.

Impossibile est habenti materiam non existerre
contrarium.

Apinor flamma corrūpitur a maiori per acci
dens, quia alimenatum quod illa consumit in
multo tempore: hoc maior flamma in parvo
consumit tempore.

Omnia generabilia & corruptibilia semper
sunt in motu.

Longissime vite animaliū sūt homo & elephas.

Locus contubernis rei vel cooperatur ad ge
nerationem & conseruationem rei, vel ad co
trariam operationem rei.

Eterna nulli sunt contraria.

Vita animalis stat per calidum & humidum.

Senectus est frigida & secca.

Labor exsiccat & sennum inducit. vnde multa
laborantes senescunt magis.

Animalia multaz coeuntia cito senescunt, quia
sperma est superflua nutrimenti, & ampli
quam sustineri possit emissum exsiccat & pro
pter hoc mulus est longioris vite quam equus
& asinus ex quibus sit: qz ipse non generat.

Adscul si non coitui sī. nō naturaliter sunt lo
gioribus vite quam semine: quia masculus ca
lidior est semina, sed si masculi coitui iunt,
breuioris vite sunt quam semine.

Commentatoris.

Complexio iuueni calida est & humi
da sennum vero frigida & secca.

Qui multum coeunt parum vivunt
vnde castrati plus vivunt quam nō castrati.

Propter paucitatem coitos plus vivit mulus
quam equus & semine quam masculi.

Qui habitat in regionibus calidis & humidis
sunt longioris vite per accidens. s. propter
paucitatem putrefactiones.

*Ex lib. aristotelis de
iuuentute & senectute.*

Persam in homine est simile cum sur
sus in toto vniuerso.

Cor primum sūt in animali vnde ipsū
est primū vivens & vitium moriens.

Principium corporis vel sensus est in corde.
Locus medicus est locus principalis.